1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而
引致的任何損失承擔任何責任。

中 國 電 力 國 際 發 展 有 限 公 司

China Power International Development Limited
（在香港註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：2380）

2019 年第一季度售電量

中國電力國際發展有限公司（「本公司」）宣佈，根據本公司初步統計，本公司及

其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一九年三月三十一日止三個月的合併總售

電量為 21,218,647 兆瓦時，較去年同期增加 35.98%。

本集團截至二零一九年三月三十一日止三個月的總售電量，按發電廠類型列示如

下：

全資擁有或控股的發電廠
總售電量（兆瓦時）

2019 年第一季度 2018 年第一季度 同比變化

火力發電 13,605,223 12,146,124 12.01%

水力發電 6,243,697 2,891,583 115.93%

風力發電 799,459 243,273 228.63%

光伏發電 570,268 323,619 76.22%

合計 21,218,647 15,604,599 35.98%

主要聯營或合營發電廠
總售電量（兆瓦時）

2019 年第一季度 2018 年第一季度 同比變化

火力發電 4,536,957 4,726,691 -4.01%

光伏發電 19,067 19,895 -4.16%

合計 4,556,024 4,746,586 -4.01%

2

本集團截至二零一九年三月三十一日止三個月的售電量，按地區列示如下：

全資擁有或控股的發電廠
售電量（兆瓦時）

2019 年第一季度 2018 年第一季度 同比變化

火電廠

安徽 6,842,035 7,064,762 -3.15%

河南 2,032,358 1,798,084 13.03%

湖北 1,648,018 1,380,243 19.40%

四川 1,237,240 1,120,910 10.38%

山西 805,370 782,125 2.97%

貴州 1,040,202 不適用 不適用

水電廠

湖南 3,683,111 1,756,660 109.67%

貴州 1,592,819 1,104,375 44.23%

四川 49,804 30,548 63.04%

廣西 917,963 不適用 不適用

風電廠

新疆 39,803 43,235 -7.94%

湖南 170,367 88,770 91.92%

甘肅 61,399 73,535 -16.50%

雲南 41,116 37,733 8.97%

廣西 394,506 不適用 不適用

山東 92,268 不適用 不適用

光伏電站

河南 6,757 7,763 -12.96%

安徽 85,537 37,692 126.94%

山西 135,447 92,852 45.87%

遼寧 9,650 8,880 8.67%

湖北 56,307 12,272 358.82%

廣東 5,430 7,823 -30.59%

新疆 6,933 6,751 2.70%

內蒙古 37,035 18,053 105.15%

湖南 5,979 5,941 0.64%

3

全資擁有或控股的發電廠
售電量（兆瓦時）

2019 年第一季度 2018 年第一季度 同比變化

光伏電站（續）

貴州 32,597 28,314 15.13%

山東 40,303 31,697 27.15%

寧夏 65,923 65,581 0.52%

黑龍江 71,718 不適用 不適用

北京 144 不適用 不適用

廣西 7,858 不適用 不適用

江蘇 807 不適用 不適用

天津 1,843 不適用 不適用

主要聯營或合營發電廠
售電量（兆瓦時）

2019 年第一季度 2018 年第一季度 同比變化

火電廠

江蘇 3,704,414 3,955,638 -6.35%

廣東 832,543 771,053 7.97%

光伏電站

江蘇 19,067 19,895 -4.16%

本公告所載數據尚未經過審計，與最終實際數據可能存在差異。請投資者於買賣本

公司股份時務請審慎行事。

 承董事局命

中國電力國際發展有限公司

執行董事
田鈞

香港，二零一九年四月二十六日

於本公告日期，本公司董事為：執行董事田鈞，非執行董事關綺鴻及汪先純，以及獨立非執

行董事鄺志強、李方及邱家賜。